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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

231,  MONNAIES d'ARGENT : 5 x 50 francs Hercule ; 1 x 10 francs Hercule ; 8 x 5 francs semeuse. Poids 
: 271,6 g 

140 

231,1 MONNAIES d'OR (23) : 20 francs français, Marianne. Poids : 148,8 g 

Lot vendu sur désignation - Frais de vente : 10 % HT soit 12 % TTC 

7220 

232,  MONNAIES d'OR (5) : 20 francs français 1861, 1865 (x2), 1868, 1878. Poids : 32,1 g 

Lot vendu sur désignation - Frais de vente : 10 % HT soit 12 % TTC 

1570 

233,  MONTBLANC "Meisterstück" - Stylo plume en laque noire et métal doré, la plume (4810) en or deux 
tons 750 millièmes. Numéroté. Très bon état 

135 

235,  STYLOS plume (deux) l'un Dupont en vermeil, l'autre Waterman. Plumes en or (celle du Dupont avec 
trace de choc) 

80 

237,  MUST de CARTIER, modèle Trinity - Stylo plume en métal doré, plume en or jaune 750 millièmes . 
Signé et numéroté. L. 13,8 cm 

105 

238,  DUNHILL, modèle Sylphide. Briquet en métal doré à décor fileté. Signé et numéroté. H. 6,4 cm 50 

239,  CARTIER - Must. Briquet en métal doré (usures) 35 

240,  CARTIER - Paire de lunettes de soleil bi-tons. Numérotée. Avec boite. 100 

241,  CARTIER - Boite carrée ouvrante avec cordons de soie. H. 10,5 - L. 24 - P. 25 cm 100 

242,  HERMES Paris - Carré de soie "Les clefs". 90 x 90 cm. (Petites tâches) 90 

243,  HERMES. Ceinture "Médor" en cuir noir. L. 87 cm. 350 

244,  LOUIS VUITTON - Sac cabas "Piano" en toile Monogram et cuir naturel, fermeture éclair, double 
anse. Numéroté. L. 35 cm. Avec boite, sac en feutrine et ruban. 

950 

245,  CHANEL - Grand carré en soie à fond rouge, décor du sigle double CC de la Maison orné de bijoux. 
134 x 129 cm 

100 

246,  CHURCH'S, modèle Burwood - Paire de chaussures Richelieu Oxford en cuire glacé noir. 90 F. Taille 
43. Très bon état, très peu portées. (Achat en 2011 - prix d'achat neuf en boutique : 940 €) 

170 

247,  CHRISTIAN DIOR - Étole rose décor floral 40 

248,  CHRISITAN DIOR Boutique - Chemisier en dentelle noire, taille 40 70 

250,  LOUIS VUITTON - Sac Montorgueil GM en cuir, toile monogrammée, n° M95566, avec dust bag. L. 
43 cm env. (Usures, petites déchirures aux bourlets, cadenas sans clef, étiquette en cuir de sous 
plaque détachée) (prix d'achat en 2008 : 540€) 

150 

251,  SAC en cuir et façon croco. (Usure à la lanière) 30 

252,  LOUIS VUITTON - Paire d'escarpins, toile monogrammée marron et bout ouvert, cuir verni avec 
noeud, taille 37. Avec boite d'origine. (Petit accroc sur un talon, très peu portés) 

140 

253,  LOUIS VUITTON - Débardeur en coton ivoire avec collier breloque amovible. Taille L. Avec boite 
(prix d'achat en 2008 : débardeur : 465€ - collier : 370 €) 

80 

256,  GILLETTE - Chippendale. Boite en métal argenté contenant un rasoir et un porte lame, sur plateau 
retractable 

20 

257,  COCTEAU, Jean, Edition MADELINE - Pendentif en bronze à sujet d'un visage découpé à patine 
verte. Signé. H. 5,4 cm. Boite d'origine. 

250 

258,  BACCARAT - Collier de boules de cristal facettées verte irisées. Boite d'origine. L. 39,5 cm 25 

259,  MICHAELA FREY WIEN - Collier à multiple brins de soie torsadés retenant un pendentif style 
égyptien en métal doré à décor émaillé. Signé. Ecrin d'origine. L. 41 cm - L. pendentif : 4,6 cm 

80 

260,  LALIQUE - Bague carrée en métal doré à sujet d'une baigneuse. TD. 53 50 

261,  DAUM - Bague en vermeil sertie d'un cabochon d'onyx. Signé. TD. 56 - Poids brut : 19,6 g 60 

262,  COLLIER de perles de cultures décroissantes. L. 52 cm 100 

263,  COLLIER de perles d'eau douce ovales, fermoir en or jaune 750 millièmes. L. 42 cm 40 
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264,  BROCHE corail à sujet d'une tête de femme de trois quarts en haut relief, monture de pomponne, 
XIXème siècle. H. 4 cm 

200 

265,  EMERAUDES sur papier (lot de 29) calibrées, différents poids. Poids total : 2,9 carats 200 

266,  PIERRES sur papier (lot de) dont deux petites émeraudes (0,75 carat) ; saphir ovale (1,1 carat) et 
quatre aigues marines ou pierres bleues (3,5 carat) 

110 

267,  RUBIS naturel ovale facetté sous scellé (ouvert) de 1,76 carats, avec certificat du laboratoire EGL de 
1981. Avec courrier de 1981 par Georges Voorzanger, expert, mentionnant les caractéristiques de la 
pierre (7,5 x 6,2 x 3,93 mm) ainsi que sa valeur pour assurance (55 440 francs) 

600 

269,  DIAMANT sous scellé, taille moderne de 0,3 carats, avec certificat du laboratoire d'expertise de 
l'union des diamantaires de 1981 mentionnant les caractéristiques de la pierre : Couleur : extra Blanc, 
pureté : pur 3 x. Non mentionnée dans le certificat : fluorescence : sans 

370 

270,  SAPHIR naturel ovale facetté sous scellé de 3,14 carats, avec courrier de 1981 par Georges 
Voorzanger, expert, mentionnant les caractéristiques de la pierre (Dim. 9,8 x 7,5 x 4,9 mm) ainsi que 
sa valeur pour assurance (78 500 francs) 

1950 

271,  DIAMANT sous scellé, taille moderne de 1,02 carat avec certificat de Komkommer International, 
Anvers, de 1980 mentionnant les critères suivants : Qualité : VVS-2 - couleur : H - Fluorescence : 
moyenne 

2500 

272,  COLLIER et PENDENTIF en or jaune 750 millièmes, chaine filigranée et pendentif panier ajouré. L. 
45 cm - Poids : 10 g 

400 

274,  COLLIER en or jaune 750 millièmes retenant en pendant un motif filigrané de formes poire. L. 42,5 
cm - Poids : 7,9 g 

300 

277,  PENDENTIF et CHAINETTE en or jaune 750 millièmes, décor d'un camé. H. Pendentif : 2,5 cm - 
Poids brut : 2,7 g 

85 

278,  PENDENTIF et CHAINETTE en or jaune et gris  750 millièmes, décor floral mobile. H. Pendentif : 2,5 
cm - Poids : 2,1 g 

120 

279,  PENDENTIF et CHAINETTE en or jaune 750 millièmes, décor ajouré. L. 50 cm - H. Pendentif : 8 cm - 
Poids : 13 g 

450 

280,  PENDENTIF et CHAINETTE en or jaune 750 millièmes, décor d'un anneau piqué d'une perle. L. 46 
cm - H. Pendentif : 3 cm - Poids brut : 4,6 g 

150 

281,  PENDENTIF et CHAINETTE en or jaune 750 millièmes, décor d'une citrine triangulaire. L. 41 cm - H. 
Pendentif : 1,5 cm - Poids brut : 3,5 g 

170 

282,  LOT d'OR jaune 750 millièmes (débris) : dont éléments de bracelet ; bagues ; mailles ; montres. 
Poids brut (hors montre) : 11,4 g - Poids brut total : 21 g 

450 

283,  COLLIER sautoir en or jaune 750 millièmes à double brins alternés de boules gravées (ancienne 
chaine de montre) et retenant un pendentif serti d'une pierre rouge. L. chaine : 75 cm - Poids : 19,7 g 

680 

284,  BRACELET ruban en or jaune 750 millièmes à maille tressée. L. 19 cm - Poids : 45,9 g. (Raccourci, 
trace de soudure, manque un élément de maille) 

2000 

285,  BROCHE "chien : caniche" en or jaune 750 millièmes  et cabochons de rubis. H. 2,2 cm - Poids brut : 
7,4 g 

255 

286,  PENDENTIF porte photo ovale en or jaune 750 millièmes et émail noir, l'avers orné d'un 
monogramme perlé en applique, le revers d'un verre ouvrant. XIXème siècle. H. 6,2 cm - Poids : 32,9 
g 

230 

287,  COLLIER en or jaune 750 millièmes à chaine à maille forçat retenant un pendentif ovale ajouré serti 
d'une améthyste ovale. L. chaine : 57 cm - H. pendentif : 5 cm - Poids brut total : 16,9 g. (fermoir en 
or et argent, poids chaine : 7,7 g) 

560 

288,  PENDENTIF en or jaune 750 millièmes en forme de pompon de passementerie. H. 4,5 cm - Poids : 6 
g. (Petits chocs) 

355 
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289,  PENDENTIF en or jaune 750 millièmes griffée d'une monnaie de 20 francs or 1904, l'entourage 
ajouré. Diam. 3,2 cm - Poids brut total : 9 g. Joint une CHAINE en métal doré 

370 

290,  PENDENTIF ovale ornée d'un camée agate au profil de femme à l'antique, monture en or jaune 750 
millièmes, bélière en or jaune 585. H. totale : 7,2 g - Poids brut : 43,7 g (Poids monture : 20,6 g, 
camée remonté à l'envers de la broche) 

730 

291,  BOUTONS de MANCHETTES (paire de) circulaires en onyx et or jaune 750 millièmes appliqué d'un 
motif en argent et éclats de diamants. Diam. 1,8 cm - Poids brut : 11,5 g. (L'un recollé) 

260 

292,  ETUI à CIGARETTES en or jaune 750 millièmes, décor à l'imitation d'un tressage de vannerie. Vers 
1950. 11 x 9,6 cm - Poids : 188,8 g. Ecrin de la maison Aldao Madrid 

6600 

293,  LOT d'or jaune 750 millièmes : chevalière gravée, deux broches, l'un ajouré (chocs), l'autre ornée de 
quatre petites perles, deux boutons de col. Poids : 13,6 g. JOINT une chevalière au chiffre S en or 
jaune 375 millièmes. Poids : 1,5 g 

490 

294,  BAGUE en or gris 750 millièmes, poinçon tête de chien, griffée d'un diamant demi taille de 2,5 carats 
environ épaulé par trois lignes de trois, deux et un petits diamants de chaque coté. Vers 1930. TD. 52 
- Poids brut : 4,1 g. (Une égrisure, petits inclusions visibles à la loupe, couleur supposée L/M, 
fluorescence aucune) 

4800 

295,  ALLIANCE américaine en platine sertie de petits diamants taille moderne de 0,04 carat environ 
chacun. TD. 51 - Poids brut : 2,85 g 

300 

296,  BAGUE chevalière en or jaune 750 millièmes sertie d'une plaque de jaspe sanguin gravé en intaille 
d'un coq tenant un écusson. TD. 49 - Poids brut : 7,1 g 

500 

297,  BAGUE en or gris 750 millièmes et platine, griffée d'un saphir poire entouré de neuf petits diamants 
taille moderne (0,04 carat chacun environ). TD. 49 - Poids brut : 4,3 g 

410 

298,  PENDANTS d'oreille (paire de) en or gris 750 millièmes griffés d'une ligne articulée de deux saphirs 
et cinq diamants taille moderne (0,05 carat chacun environ). H. 2,1 cm - Poids brut : 4 g 

400 

299,  BAGUE en or gris 750 millièmes et platine, griffée d'une émeraude rectangulaire dans une entourage 
de quatorze petits diamants taille moderne (0,03 carat chacun environ). TD. 49,5 - Poids brut : 5,9 g 

550 

300,  BAGUE en or gris 750 millièmes griffée de dix-sept diamants taille moderne disposés en degrés (de 
0,15 à 0,07 carat chacun environ). TD. 49,5 - Poids brut : 4,7 g 

650 

301,  CHAINE (fine) de MONTRE bi-tons à sections alternées en or jaune 750 millièmes et platine. L. 21 
cm - Poids brut : 7,9 g. 

300 

302,  BOUCLE de cape en argent gravé et ajouré, les extrémités à décor de chardon, le crochet figurant 
une torsade. Travail vers 1900. Numéroté. Hauteur : 5,4 cm - Longueur : 12,4 cm - Poids brut : 82,3 g 
(usures) 

Pour un modèle dans le même esprit : LALIQUE par Sigrid BARTEN, n°1462, p.490. 

Pour un modèle similaire : vente le 30/11/2012 Hotel Drouot - Me de MAIGRET n°97, 25.200 € 

Un modèle identique est conservé au musée Lalique de Doesburg (Pays Bas), acquis après une 
campagne de financement participatif (11/12/2021) 

Provenance : Descendance de Georges Fouquet (1862-1957) 

2000 

304,  BAGUE de jeune fille en or jaune 750 millièmes griffée d'une petite perle entre deux éclats de 
diamant. Poids brut : 1,5 g - TD. 51 

80 

305,  BAGUE en or jaune 750 millièmes, brins ajourés, griffée d'un citrine rectangulaire. Poids brut : 12,8 g 
- TD. 54. (Anneau coupé) 

315 

306,  PENDENTIF en or jaune 750 millièmes à décor ajouré, retenant en pampille en son centre un petit 
diamant de 0,15 carat environ. H. 2,8 cm - Poids brut : 2,6 g. (Un feuillage dessoudé) 

90 

307,  LOT d'OR jaune 750 millièmes : quatre médailles religieuse ; pendentif coeur ; alliance ; épingle à 
cravate ; gourmette de bébé ; bague chevalière. Poids : 24,9 g. JOINT une paire de dormeuse en or 
jaune et gris 750 millièmes griffées de pierres blanches. Poids brut : 3 g 

950 

308,  BAGUE de jeune fille en or jaune 750 millièmes piquée d'une petite perle. Poids brut : 1,2 g - TD. 51 70 
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310,  BAGUE en or gris 750 millièmes et platine griffée de petits diamants, celui du centre taille moderne 
de 0,2 carats envion. Poids brut : 4,4 g - TD. 53,5 

290 

311,  BAGUE de jeune fille en or gris 750 millièmes griffée d'un petit diamant. Poids brut : 1,4 g - TD. 55 90 

312,  PENDENTIF en or jaune 750 millièmes formée d'une pièce de 20 francs 1813 (Atelier A), entourage 
d'une couronne de feuilles de laurier. Poids brut : 10,4 g 

415 

313,  CHEVALIERE en or jaune 750 millièmes à décor d'une plaque d'onyx ovale. Poids brut : 8,5 g - TD. 
65 

240 

314,  BOUTONS d'OREILLE (paire de) en or gris 750 millièmes griffés d'un petit diamant de 0,08 carat 
environ. Poids brut : 1,4 

165 

316,  COLLIER pendentif en or jaune 750 millièmes retenant une monnaie de 20 francs français de 1848.  
L. 52 cm - Diam. Pendentif : 4 cm - Poids : 22,5 g 

840 

317,  BRACELET gourmette en or jaune 750 millièmes, maille américaine. L. 20,5 x 2 cm - Poids : 40,8 g 1550 

320,  BROCHE barrette en or jaune 750 millièmes et argent sertie de onze perles, chacune alternée d'une 
ligne de deux petits diamants. XIXème siècle. (Manque un petit diamant). 

200 

321,  COLLIER trois rangs de soixante-quinze, quatre-vingt-une et quatre-vingt-cinq perles de culture ou 
perles fines en chute, le fermoir en or 750 millièmes orné de diamants de taille ancienne, le fermoir 
pouvant former un collier un rang ou deux rangs (Egrisures). Diamètre des perles : 3.00/3.50 mm à 
6.50/7.00 mm - Longueur : 385 cm - Poids brut : 32,9 g 

13000 

322,  BRACELET ruban souple en or jaune 750 millièmes. Poids : 53,1 g (Soudures, une petite déchirure) 1900 

323,  BROCHE en or gris 750 millièmes griffée de diamants taille ancienne. Vers 1910. Dim. : 3 x 5  - Poids 
brut : 13,4 g (manque un petit diamant) 

1200 

324,  PARURE en argent et vermeil comprenant cinq BOUTONS à décor d'unes à l'Antique en micro 
mosaïques, entourage émaillé bleu. Italie, début XIXème siècle. Diam. 3 cm. (Manques à la micro 
mosaïque pour quatre et manques et fentes pour trois) 

1050 

325,  BROCHE en or jaune 750 millièmes, décor en micro mosaïque d'une tête de Bacchus dans un 
entourage ajouré. Italie, début du XIXème siècle. Poids brut : 25 g - H. 5 cm. (Manques à la micro 
mosaïque) 

COMPLEMENT A LA LISTE : or 750°° pour l'épingle, le reste or 585°° 

1350 

326,  GOURMETTE bracelet en or jaune 750 millièmes mailles américaine. Poids : 23,78 g 880 

327,  BROCHE en or jaune 750 millièmes et platine à décor de volutes sertie de strass et deux petits 
diamants taille ancienne et un saphir. Poids brut : 16,48 g 

570 

329,  DEFENSE de cochon monture en or jaune 750 millièmes 100 

330,  CHEVALIERE en or jaune et gris 750 millièmes monogrammée CG. TD. 64,5 - Poids : 12,8 g 450 

331,  BOUTONS d'OREILLE (paire de) en or jaune 750 millièmes piqués d'une perle de culture sur 
collerette. Poids brut : 1,2 g 

50 

332,  BAGUE en or jaune 750 millièmes à décor gravé rayonnant désaxé. TD. 51 - Poids : 2,3 g 80 

333,  BAGUE en or jaune 750 millièmes sertie d'un strass. TD. 55,5 - Poids brut : 2,8 g 95 

334,  COLLIER en or jaune 750 millièmes, maille américaine décroissante. L. 42 cm - Poids brut : 33,7 g 1300 

335,  PENDENTIF porte photo en or jaune 750 millièmes ouvrant en forme d'écusson appliqué d'un motif à 
deux perles et un cabochon de pierre rouge. XIXème siècle. H. 4 cm - Poids brut : 12,2 g. Joint une 
chaine en métal doré. 

250 

336,  COLLIER de soixante et onze perles fines ou perles de culture en chute, le fermoir en or 750 
millièmes orné de diamants taillés en rose (accidents, collier à renfiler et traces d'oxydation). 
Diamètre des perles : 3.50/4.00 mm à 7.00/7.50 mm - Poids brut : 14,0 g 

5500 

337,  BAGUES (deux) en or jaune 750 millièmes, l'un à pavage de strass. Poids total : 5,9 g 200 

338,  BAGUE en or jaune 750 millièmes, forme navette, griffées de strass. TD. 48 - Poids brut : 3,8 g 130 

339,  MEDAILLE religieuse à sujet de la Vierge. Non gravée. Diam. 1,9 cm - Poids : 2 g 100 
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340,  BAGUE en or jaune 750 millièmes, piquée d'une perle de culture. TD. 52 - Poids brut : 1,2 g 60 

341,  ALLIANCE en or jaune 750 millièmes, sertie de trois petits diamants. TD. 47 - Poids brut : 2,6 g 90 

342,  BAGUE en or jaune 750 millièmes, décor floral ajouré et deux demi perles. TD. 54 - Poids brut : 1,5 g 50 

343,  BAGUE en or jaune 750 millièmes, griffée d'une petite emeraude navette. TD. 52 - Poids brut : 1,2 g 50 

344,  DIAMANT sur papier de 0,2 carat environ, taille moderne. 130 

345,  COLLIER de quarante perles de cultures, fermoir en or gris 750 millièmes serti d'un petit brillant. L. 
41,5 cm 

160 

346,  BAGUE en or jaune 750 millièmes griffée d'un cabochon de turquoise. TD. 59,5 - Poids brut : 9,1 g 220 

347,  BAGUE en or jaune 750 millièmes griffée d'une perle de corail. TD. 59 - Poids brut : 4,6 g 100 

348,  PENDENTIF en or jaune 750 millièmes monté d'une monnaie de 10 francs, 1862. Poids : 4,5 g. Joint 
un BRACELET gourmette en métal doré. L. 18 cm 

180 

350,  BAGUE en or gris 750 millièmes et platine griffée d'un diamant taille moderne de 0,6 carat environ, 
dans un entourage collerette. TD. 50 - Poids brut : 3 g. 

450 

351,  MAUBOUSSIN - Bague "Chance of love n°2" en or gris 750 millièmes griffée d'un diamant taille 
moderne de 0,18 carat sur collerette et double brins pavés de petits diamants. Signée et numérotée. 
TD. 47 - Poids brut : 3,6 g. Avec écrin, carte de garantie et bon de livraison. (Achat en novembre 
2022 pour 1204 €) 

400 

354,  PENDENTIF porte photo ouvrant en or jaune 750 millièmes forme écusson, gravé du monogramme 
SG. H. totale : 3,5 cm - Poids brut : 15,4 g. (Petits chocs) 

300 

355,  BAGUE tank en or jaune 750 millièmes sertie d'une ligne de pierres rouges calibrées. TD. 54 - Poids 
brut : 10,8 g 

400 

356,  BRACELET en or jaune 750 millièmes, mailles américaines. L. 20 cm - Poids : 11,8 g 420 

357,  BRACELET gourmette en or jaune 750 millièmes, mailles américaines. L. 17,5 cm - Poids : 31 g 1090 

358,  BROCHE ruban noué en or jaune 750 millièmes, décor ajouré de croisillons, petits cabochons de 
rubis et dix diamants taille ancienne de 0,08 carat environ pour le plus important. Vers 1950. L. 6,5 
cm - Poids brut : 30,7 g 

1070 

361,  COLLIER draperie en or jaune 750 millièmes et argent, composé de motifs floraux sertis de diamants 
taillés en rose. XVIIIème - XIXème siècle pour la partie centrale, chaine moderne. L. 41 cm - Poids 
brut : 28,1 g 

1500 

362,  BOUTONS de MANCHETTES (paire de) en or jaune 750 millièmes. Poids : 13,1 g 455 

363,  NECESSAIRE à COUTURE en or jaune 750 millièmes comprenant un dé à coudre et une paire de 
ciseaux. Ecrin signé "Peter 4 rue Fléchier". XIXème siècle. Poids du dé : 4,1 g. (Ecrin accidenté) 

280 

364,  BRACELET en or jaune 750 millièmes à sept motifs carrés, chacun griffé d'un saphir et douze petits 
diamants. Poids brut : 14,5 g - L. 18 cm (Manque un diamant sur quatre motifs et un saphir desserti) 

500 

365,  MEDAILLE en or jaune 750 millièmes à décor ajouré, moulé et gravé "Le plus doux des bonheurs 
être  m.é quand on m".  Gravé d'un monogramme et daté 1912 au dos. Diam. 1,7 cm - Poids : 3,3 g 

1400 

366,  COLLIER en or jaune 750 millièmes formé d'une chaine maille forçat retenant en pendentif une croix 
à décor ajouré. L. 40,5 cm - Poids : 7,6 g 

270 

367,  COLLIER en or jaune 750 millièmes formé d'une chaine cordelette torsadée retenant en pendentif 
une monnaie de 20 francs or. L. 54 cm - Poids : 19,4 g 

730 

368,  LOT d'ORS jaune, rose et gris 750 millièmes : deux alliances et une bague griffé d'un petit diamant 
(brisée). Poids brut total : 4,3 g 

150 

369,  BOUCLES d'OREILLE dormeuses (paire de) en or jaune 750 millièmes à décor ajouré. Vers 1900. H. 
4 cm - Poids brut : 1,6 g. (Petit choc à l'une) 

95 

370,  BAGUE de jeune fille en or jaune 750 millièmes sertie d'une petit diamant de 0,03 carat environ. TD. 
49 - Poids brut : 2 g 

100 

371,  BAGUE en or jaune 750 millièmes griffée d'un petit saphir ovale. TD. 54 - Poids brut : 3,4 g 115 
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374,  COLLIER de perles de culture double rang décroissantes, fermoir en or jaune 750 millièmes. L. 45 
cm - Diam. de la perle la plus importante : 8,7 mm 

180 

375,  BROCHE ronde à monture en argent ornéee d'une plaque émaillée sur porcelaine à sujet d'une jeune 
fille. Diam. 4 cm 

100 

376,  BAGUE en or jaune 750 millièmes sertie d'une ligne de sept pierres blanches. Poids brut : 2,42 g - 
TD : 57 

95 

379,  ALLIANCE et CHEVALIERE en or jaune et gris 750 millièmes, monogrammée MJ. Poids : 7,8 g - TD. 
65 et 62,5 

270 

380,  COLLIER en or jaune 750 millièmes à mailles filigranées. L. 44 cm - Poids : 10,2 g 400 

381,  BRACELET en or jaune 750 millièmes à mailles filigranées. L. 18,5 cm - Poids : 6,2 g. (Petit 
déchirure sur un maillon, manque un élément en forme de navette) 

215 

382,  BAGUE en or jaune et gris 750 millièmes griffée d'une pierre blanche. TD. 56 - Poids brut : 2,7 g 100 

383,  BAGUE en or jaune 750 millièmes sertie d'un saphir ovale épaulé de deux petits diamants et d'une 
ligne de trois saphirs calibrés de chaque coté. TD. 53 - Poids brut : 4 g 

170 

384,  COLLIER en or jaune 750 millièmes formé d'une chaine maille gourmette et d'une pendentif circulaire 
en forme de rosace ajourée griffée d'une pierre bleue. L. chaine : 62 cm - Diam. 3 cm - Poids brut : 
22,5 g (Poids chaine : 15,1 g) 

750 

385,  ALLIANCE américaine en or gris 750 millièmes griffée de vingt trois petits diamants taille moderne de 
0,04 carat environ. TD. 52,5 - Poids brut : 2,1 g. 

300 

386,  PINCE à CRAVATE en or jaune 750 millièmes à décor d'une calligraphie chinoise. L. 5,6 cm - Poids : 
9,8 g 

340 

387,  BAGUE en or gris 750 millièmes griffée d'une petit diamant taille moderne de 0,08 carat environ. TD. 
51 - Poids brut : 2,7 g 

95 

388,  PENDENTIF en or jaune 750 millièmes retenant en cloche une perle de culture.  H. hors bélière : 2,1 
cm - Poids : 3,3 g 

90 

389,  BAGUE en or jaune 750 millièmes sertie d'un saphir ovale. TD. 55 - Poids brut : 4 g 150 

390,  BOUCLES d'OREILLE (Deux paire de) en or jaune 750 millièmes, l'une sertie de pierre rouge, l'autre 
d'une demi sphère en ébène. Poids brut : 2,6 g 

150 

391,  COLLIER choker soixante neuf perles de culture (Diam. 7,2 à 7,4 mm), fermoir en or jaune 750 
millièmes à décor torsadé. L. 56 cm 

170 

392,  CHAINE sautoir en or jaune 750 millièmes à maille américaine. L. 75,5 cm - Poids : 11,3 g 395 

393,  CHAINE en or jaune 750 millièmes. L. 44 cm - Poids : 3,2 g 230 

394,  BAGUE en or gris 750 millièmes griffée d'un petit diamant taille ancienne de 0,2 carat environ. TD. 51 
- Poids brut : 2 g 

100 

395,  BAGUE en or jaune 750 millièmes griffée d'une pierre d'imitation bleue sur une monture ajourée. TD. 
53 - Poids brut : 8,9 g 

270 

396,  BRACELET en or jaune 750 millièmes alterné de cinq perles de culture (Diam. 7,5 à 7,8 mm). L. 18,5 
cm - Poids brut : 4,5 g 

100 

397,  BRACELET en or jaune 750 millièmes à maille articulée à décor floral et pans coupés. L. 19 cm - 
Poids : 48,6 g 

1800 

398,  BROCHE en or jaune 750 millièmes à décor d'un feuillage piqué d'une perle. L. 5,5 cm - Poids brut : 
6,9 g 

220 

399,  COLLIER en or jaune 750 millièmes à maille anglaise. L. 51,5 cm - Poids : 35,2 g 1340 

400,  COLLIER de quatre vingt perles de culture décroissantes, (Diam. 8,2 mm pour celle du centre), 
fermoir en or jaune 750 millièmes. L. 48,5 cm 

80 

401,  PENDENTIF en or jaune 750 millièmes griffé d'un camée ovale à profil de jeune femme. Vers 1900. 
H. totale : 4 cm - Poids brut : 3,9 g 

100 
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402,  BRACELET en or jaune 750 millièmes à maille américaine. L. 21 cm - Poids : 19,2 g 820 

403,  COLLIER (large) en or jaune 750 millièmes à maille américaine décroissante. L. 46,5 cm - Poids : 
35,2 g 

1400 

404,  BROCHE en or jaune 750 millièmes sertie d'un saphir ovale facetté épaulé de deux éclats de 
diamants. L. 5,8 cm - Poids brut : 3,9 g 

95 

405,  PENDENTIFS (trois) en or jaune 750 millièmes, forme ananas, totem et floral ajouré (accident). Poids 
brut : 2,8 g 

90 

406,  BAGUE en or gris 750 millièmes piquée d'une perle de culture (Diam. 6,9 mm) dans un entourage de 
six petits diamants taille moderne. TD. 53,5 - Poids brut : 4,6 g 

150 

407,  BRACELET en or jaune 750 millièmes alterné de cinq perles de culture (Diam. 7,1 mm). L. 18 cm - 
Poids brut : 4 g 

80 

408,  BAGUE en or jaune 750 millièmes griffée d'un saphir ovale. TD. 53 - Poids brut : 2,5 g 100 

409,  COLLIER en or jaune 750 millièmes formé d'une chaine et d'un pendentif rectangulaire à décor du 
signe du zodiaque "Vierge"  (bélière et anneau en or 585 millièmes). L. 50 cm - H. pendentif : 4,8 cm 
- Poids : 30,1 g 

1035 

410,  BAGUE en or jaune 750 millièmes piquée d'une perle de culture (Diam. 6,7 mm). TD. 55 - Poids brut : 
3,3 g 

100 

411,  BROCHE insecte : bourdon, en or gris 750 millièmes à décor de lignes de petits diamants et petits 
saphirs, les yeux en cabochon de rubis, l'épingle en or jaune. L. 3 cm - Poids brut : 6,1 g 

750 

412,  BAGUE en vermeil griffée de pierres rouges (grenats ?). TD. 56 - Poids brut : 4,5 g 100 

413,  BAGUE en or gris 750 millièmes griffée d'un diamant demi taille de 2,3 carats environ (Diam. 8,5 
mm). TD. 53,5 - Poids brut : 4,2 g. (Plusieurs inclusions visibles à la loupe, couleur supposée L/M, 
fluorescence supposée moyenne/forte) 

3100 

415,  EPINGLE à chignon en argent et jadéite à décor d'un papillon, Chine vers 1900. Poids brut : 11,7 g - 
Dim. motif : 3,5 x 5 cm 

200 

416,  BROCHE pendentif "soleil d'Asmara" en or jaune 750 millièmes. Diam. 4 cm - Poids : 10,1 g 350 

417,  BAGUE en or jaune 585 millièmes, forme serpent sertie de strass. Poids brut : 2,8 g - TD. 58 80 

418,  BAGUE en or gris 585 millièmes enchâssée d'un petit diamant taille moderne de 0,1 carat environ. 
Poids brut : 2,8 g - TD. 62 

90 

420,  BAGUE en or jaune 750 millièmes sertie d'une intaille ovale sur cornaline. Dim intaille : 19 x 24 mm - 
TD. 57,5. Ecrin 

800 

421,  BRACELET en or jaune 750 millièmes à maille navette filigrannée. L. 18 cm - Poids brut : 4,7 g 170 

422,  BAGUE en or jaune 750 millièmes sertie d'un petit rubis rond. TD. 52 - Poids brut : 4,1 g 140 

423,  BROCHE en turquoise à décor ajouré d'une quanin à l'éventail, monture en or jaune 750 millièmes. h. 
3,7 - L. 3,3 cm - Poids brut : 11,8 g 

150 

424,  BAGUE dôme en or jaune 750 millièmes sertie d'un rubis ovale. TD. 44,5 - Poids brut : 6,7 g 275 

425,  COLLIER avec chaîne en or jaune 750 millièmes et pendentif nacré. Poids brut total : 18,8 g 400 

426,  CHEVALIERE en or jaune 750 millièmes avec jaspe sanguine (desserti et cassé). Poids (hors jaspe) 
: 8,7 g - TD : 50 

310 

427,  CHAINE de montre en or jaune 750 millièmes (raccourcie, un élément supplémentaire). L. 33 cm - 
Poids : 19,6 g 

680 

428,  LOT d'or 750 millièmes comprenant un paire de boucles d'oreilles or et ébène, épingle à cravate en 
or, alliance et boucle d'oreille en or (seule). Poids total brut : 4,7 g 

120 

429,  BROCHE en or jaune 750 millièmes à décor émaillé en bleu et orné de quatre cabochons 
d'améthyste. XIXème siècle. H. 4 cm - Poids brut : 6,9 g (accident à l'émail) 

230 

430,  CHAINE en or jaune 750 millièmes, maille vénitienne. L. 39,5 cm - Poids : 3,7 g 240 
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431,  BRACELET ouvrant en néphrite verte, monture d'or jaune 375 millièmes. Diam. int. 5,8 cm - Poids 
brut : 42,78 g (cassé, recollé) 

60 

432,  MEDAILLES (deux) en or jaune 750 millièmes, l'une à sujet de la Vierge de profil, l'autre d'un couple 
de personnage. Poids : 6,9 g 

250 

433,  BAGUE en or jaune 750 millièmes le chaton en forme de losange griffé d'un grenat ?.  TD. 50 - Poids 
brut : 2,2 g 

80 

434,  BRACELET en or jaune 750 millièmes à décor sinueux alterné de dix petits diamants taille moderne 
(0,03 carats environ chacun) et dix petites émeraudes. Diam. int. max. 5,8 cm - Poids brut : 11,2 g. 

550 

435,  PARURE en or jaune 750 millièmes à mailles rectangulaires ajourées alternées de motifs carrés 
comprenant un bracelet et un collier. L. 18,5 et 40,5 cm - Poids : 39,5 g 

1470 

437,  CHAINE en or jaune 750 millièmes. L. 60,5 - Poids : 6,8 g. (Fermoir en or et argent) 250 

438,  BAGUE en or jaune 750 millièmes sertie d'un petit saphir, gravée.  TD. 62 - Poids brut : 3,6 g 120 

439,  BOUCLES d'OREILLE (paire de) en or jaune 750 millièmes à décor d'une main, la manchette 
émaillées noire et un doigt bagué,  tenant un motif mobile en demi cercle à frise de petites perles 
terminé par des pompons. XIXème siècle. H. 5,1 - Poids brut : 8,4 g. (Petites usures à l'émail, un brin 
de pompon manquant) 

300 

440,  PENDANTS d'OREILLE (paire de) en or jaune 750 millièmes griffée d'un petit saphir entre deux 
lignes d'or gris chacune griffée d'un petit diamant. H. 3,5 cm - Poids brut : 2,2 g 

100 

441,  BRACELET en or jaune 750 millièmes à mailles cordelettes torsadées. L. 19,5 cm - Poids : 33,1 g 1160 

442,  LOT d'OR jaune 750 millièmes : deux médailles religieuses (une gravée, l'autre biface) ; une alliance 
et un élément d'épingle de cravate. Poids brut : 6,8 g 

220 

443,  BAGUE en or jaune 750 millièmes à trois brins sertis chacun de trois pierres de couleurs.  TD. 56 - 
Poids brut : 4,6 g 

150 

444,  PENDENTIF porte photos ouvrant en or jaune 750 millièmes orné d'une plaque d'onyx sur chaque 
face, l'une piquée d'une perle. H. 3,4 - Poids brut : 8,1 g 

150 

445,  BAGUE en or gris 750 millièmes griffée d'un diamant taille moderne de 0,75 carat environ (pas 
d'inclusions visibles à la loupe, fluorescence très faible).  TD. 57 - Poids brut : 3 g 

900 

446,  BRACELET en or jaune 750 millièmes à mailles style américaine. L. 18 cm - Poids : 12,5 g. (Une 
maille cassée) 

435 

447,  BOUTONS d'OREILLE (paire de) de forme de noeud en or jaune 750 millièmes griffés de trois petites 
émeraudes et trois boucles chacune sertie d'une ligne de quatre petits diamants. Diam. 1 cm - Poids 
brut : 3,4 g 

180 

448,  COLLIER en or gris 750 millièmes, mailles vénitiennes, avec PENDENTIF forme poire serti de quatre 
diamants baguettes, dix diamants taille moderne (0,08 à 0,1 chacun) et quatorze émeraudes 
calibrées. L. 40 cm - H. pendentif : 3,1 cm - Poids brut : 12 g 

800 

453,  CHRISTOFLE, Anémone - Bracelet en argent, avec boite d'origine. L. 18 cm - Poids : 11,3 g 50 

455,  MAUBOUSSIN, "Moi non plus" - Bracelet extensible en acier avec trois barrettes en or gris 585 
millièmes sertie de sept petits diamants. Poids brut : 17,9 g 

480 

456,  CARTIER - Alliance en platine, gravée. Signé et numérotée. TD. 64 - Poids brut : 2,5 g 100 

457,  PENDENTIF porte photo circulaire en or jaune 750 millièmes, la bélière dévissable permettant 
d'inclure la photo entre deux verre. Poids d'or : 1,3 g 

60 

459,  BAGUE fleur en or jaune 750 millièmes griffée d'un petit saphir ovale dans un entourage de petits 
diamants. TD. 49,5 - Poids brut : 4,1 g 

300 

460,  BAGUE dôme en platine, motif circulaire ornée d'une agrafe centrale sertie de quatre diamants 
principaux (le plus gros pesant 0,4 carat env.) dans un entourage pavé de quarante six petits 
diamants (0,04 carat chacun env. pour les plus gros). Vers 1930. Poids brut : 12,9 g - TD. 51,5 

1700 

461,  MONTURE de BAGUE en platine, anneau gravé. Poids brut : 8,8 g 220 
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463,  BOUTONS d'OREILLE (paire de) en or gris 750 millièmes griffées d'un petit diamant de 0,07 carats 
environ. Poids brut : 1,2 g 

140 

464,  HOUR LAVIGNE - Pendulette de voyage ovale en laiton, avec deux clefs. H. 7,8 cm 100 

465,  JACCARD - Deux pendulette de bureau en laiton et bronze JOINT une autre en bois de loupe Hour 
Lavigne. H. de 9,5 à 13 cm cm 

80 

466,  CARTIER Paris - Pendulette réveil à chevalet en laiton émaillé à fond orangé et moulures dorées. H. 
10 cm. (Craquelures à l'émail) 

80 

467,  CARTIER Paris - Pendulette réveil 8 jours "cadre" à chevalet en laiton et fond cuivré imitation écaille. 
7,5 x 7,5 cm. (petites tâche au laiton) 

80 

468,  HOUR LAVIGNE - Pendulette de bureau octogonale à cadran orangé et noir imitant l'émail entre 
deux colonnettes en altuglas, mouvement quartz. 

Socle en bronze émaillé noir. Style Art déco. H. 13 - L. 11,2 cm 

80 

469,  CARTIER Paris - Pendulette réveil à chevalet style montre "tortue" en laiton et émaillée noire. H. 8,8 
cm 

200 

472,  YEMA, Sous-Marine, ref. 221214 - Montre en acier, mouvement automatique, fond bleu nuit, jour et 
date à 3h. Bracelet acier à boucle déployante. Diam. 37 mm 

250 

475,  CARTIER, Tank Solo, ref: 2716, année 2009 

Montre rectangulaire en acier, cadran argenté à chemin de fer et chiffres romains, aiguilles glaives en 
acier bleui. Verre saphir et bracelet croco Cartier en cuir noir et boucle déployante signée Cartier. 
Mouvement quartz. Signée et numérotée. Avec écrin, et papiers d'origine dont certificat de garantie. 
24 x 30 mm. (Pile à remplacer) 

1850 

476,  CHANEL, J12 - Montre chronographe, lunette sertie d'une double ligne de petits diamants, 
mouvement automatique, date à 4h30, bracelet en céramique blanche signé. Signée et numérotée. 
Diam. 41 mm. Avec boite d'origine, petit étui individuel et deux maillons supplémentaires 

Avec copie de la facture de Daguzé Nantes de 10.950 € (janvier 2010) 

4300 

478,  ROLEX, Oyster Perpetual Date - réf. 15000, 1982 

Montre bracelet en acier, cadran à fond noir, date hublot avec loupe cyclope en Plexiglas à 3h, 
mouvement automatique, bracelet Rolex en acier Oyster à boucle déployante d'origine (78350). 
Diam. 34 mm. Avec boite, porte carte et certificat d'origine datée du 29 avril 1982, achat chez Bodet 
Pasquier à Angers, première main. (Fonctionne, rayures et tâches à la lunette, peut nécessiter une 
révision) 

4500 

479,  OMEGA - Montre de col en or jaune 750 millièmes, secondes à six heures, double cuvette or. Poids 
brut : 21,8 g 

250 

480,  OMEGA - Montre de col en or jaune 750 millièmes, double cuvette or. Poids brut : 17,8 g 220 

480,1 TAVANNES, Bouquillon Arras - Montre de poche en or jaune 750 millième, les secondes à six 
heures, double cuvette en or. Très bon état. Poids : brut : 51 g 

570 

481,  MONTRE de COL en or jaune 750 millièmes, arrière gravé d'un chiffre feuillagé, double cuvette or. 
TD. 52 - Poids brut : 18,4 g 

220 

482,  MONTRE de POCHE en or jaune 750 millièmes à pans coupés, les secondes à 6h; fond 
monogrammé GT, double fond également en or signé "Métayer à Poitiers". Poids brut : 79 g 

870 

483,  L'ÉPINE à PARIS, fin du XVIIIe siècle. Montre en aux trois ors 750 millièmes à sonnerie, décor de 
frise de perles à l'avant et scène allégorique à l'autel de l'amour et de la fidélité à l'arrière. Diam. 42 
mm - Poids brut : 65,9 g. (Fonctionnement non garanti, petits éclats à l'émail, joint une clef remontoir 
en argent et un élément du mouvement détaché) 

720 

484,  MONOTA - Petite montre de poche en or jaune 750 millièmes, les secondes à 6h, mouvement 
mécanique, double cuvette également en or. Poids brut : 27,8 g. Joint une élément de clef remontoir 
en or jaune 750 millièmes. Poids : 1,2 g 

320 
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485,  MONTRE de POCHE en or jaune 750 millièmes, double cuvette également en or, arrière gravé MB. 
Sans verre. Poids brut : 75 g. JOINT une CHAINE de MONTRE en or jaune 750 millièmes. Poids : 
30,1 g 

1870 

486,  MONTRE bracelet de dame en or jaune 750 millièmes, cadran à vue ovale. L. 16,5 cm - Poids brut : 
22,7 g 

650 

487,  DEN-RO, vers 1950 - Montre en or jaune 750 millièmes, bracelet à mailles ajourées. L. 17 cm - Poids 
brut : 18,2 g 

510 

488,  JACKSON, vers 1940 - Montre en or jaune 750 millièmes, décor de petits diamants taille ancienne. L. 
16 cm - Poids brut : 36,5 g. (Verre fêlé, huit de sécurité en or 375 millièmes) 

1120 

489,  MUST de CARTIER, modèle Tank - Montre en vermeil, mouvement quartz, signée et numérotée. 
Poids brut : 17,4 g - 28  x 20 mm. (En état de fonctionnement) 

610 

490,  ROLEX, modèle Cellini - Montre d'homme ronde en or jaune 750 millièmes, index bâtons en 
applique. Mouvement mécanique. Bracelet croco noir, boucle en métal doré. Numérotée. Avec écrin 
d'origine (accidenté). Diam. 31 mm - Poids brut : 30,5 g. Achat en 1971 à Nantes par l'actuelle 
propriétaire 

2700 

491,  LONGINES, vers 1930 - Montre de dame en or jaune 750 millièmes, secondes à 6h, fond argenté, 
arrière du boitier appliqué du monogramme AD, bracelet à double ruban de soie et boucle ajourée 
également en or. Cadran, double cuvette et mouvement signés, numérotée. Diam. 28 mm - Poids 
brut : 26,3 g. (Le mouvement ne s'enclenche pas) 

250 

492,  ENGO - Montre bracelet de dame en or jaune 750 millièmes, cadran circulaire, mouvement 
mécanique. Poids brut : 16,8 g 

450 

495,  CERTINA, automatic, blue ribbon - Montre en or jaune 750 millièmes, le cadran à fond argenté, 
mouvement automatique. Diam. 34 mm - Poids brut : 39 g. (Le mouvement s'enclenche mais peut 
nécessiter une révision) 

460 

496,  CHRONOGRAPHE SUISSE - Montre en or jaune 750 millièmes, le cadran à fond noir, mouvement 
mécanique. Diam. 36 mm - Poids brut : 46,2 g. (Le mouvement s'enclenche mais peut nécessiter une 
révision, rayures au verre) 

400 

497,  PIAGET, ref. 931, Vers 1965/70 

MONTRE bracelet en or jaune 750 millièmes, boîtier rectangulaire style Tank, lunette guillochée 
"clous de Paris". Mouvement mécanique (ne s'enclenche pas). Bracelet ruban souple également en 
or. 22 x 29 mm - Poids brut : 55,2 g. (Tâches au cadran) 

1650 

499,  JAEGER LECOULTRE, vers 1960 - Montre en métal doré, cadran circulaire à fond argenté, 
mouvement mécanique. Numérotée 779411. Bracelet croco. Diam. 33 mm. (En état de marche 
révision complète récente) 

600 

500,  CUILLERES à MOKA (suite de douze) en argent. Poids : 181 g 160 

501,  SAUPOUDREUSE en argent poinçon Minerve à décor repoussé et ajouré. XIXème siècle. Poids : 38 
g. 

60 

502,  TIMBALE en argent fond plat, col évasé, bord gravé de pampres. Poinçon Minerve. XIXème siècle. 
Gravée "Pierre Jean LAPEYRE". Poids : 137 g 

60 

503,  PLATEAU rond en argent bord contour, poinçon Minerve. Diam. 30 cm - Poids : 674 g 320 

504,  SALIERES (paire de) doubles en cristal forme coquille à monture d'argent, XIXème siècle (petits 
éclats et chocs). Poids brut : 395 g. H. 14,5 - L. 12,5 cm. 

100 

507,  ODIOT - Verseuse (grande) balustre en argent couvercle à charnière à décor floral ciselé, 
monogrammé LM. Signature et poinçon d'Odiot. H. 30 cm - Poids : 1350 g 

680 

508,  CUILLERES (suite de douze petites) à thé en vermeil, décor rocaille feuillagé. Poids : 285 g. Dans un 
coffret en palissandre 

130 

509,  ARGENT (lot d') : Couvert de baptême ; passe- thé ; saupoudreuse et pince à sucre. Poids : 240 g 60 
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510,  COUVERTS à POISSON (suite de six) et six CUIILLERES à MOKA en argent, modèle art déco. 
Poids : 730 g 

340 

511,  SERVICE à DESSERT (partie de) en argent comprenant :  suite de dix fourchettes à gâteau ; suite 
de onze petits couteaux lame inox ; suite de dix petites cuillères et une pelle à tarte. Poids sans les 
couteaux : 760 g 

380 

512,  LOUCHE en argent à riche décor de corne d'abondance et masque de lion monogrammée. Vers 
1900. L 30,5 cm - Poids : 203 g 

80 

513,  LOT d'ARGENT : deux timbales dont une par Boulenger (chocs à l'autre) ; pince à sucre ; cuillère a 
ragoût (déchirures) ; cuillère à confiture ; petite cuillère ; cuillère à moutarde. Poids : 385 g 

130 

514,  COUVERTS (suite de douze) en argent, décor de ruban noué. Poinçon de Victor Boivin, XIXème 
siècle. Poids : 2040 g 

950 

515,  SERVICE à MOKA en argent et vermeil comprenant onze petites cuillères et une pince à sucre. Ecrin 
d'origine signé Chabert Marseille. Poids : 88 g 

50 

516,  SAUCIERE navette à anses en argent et plateau non adhérent, bordure contours. Poinçon de Ferry. 
XIXème siècle. L. 24 cm - Poids : 730 g 

300 

517,  BOITE cylindrique couverte en argent à décor repoussé d'angelots dans des réserves feuillagées. 
Travail anglais, Londres, 1899. H. 9 cm - Poids : 159 g. (Choc dans le fond) 

103 

519,  PLAT rond en argent à bord contour, monogrammé JBP. Diam. 27 cm - Poids : 685 g. (Un petit choc) 320 

520,  TIMBALE gobelet argent, décor de filet, monogrammée GV sous la base. H. 8,5 cm - Poids : 121 g. 
(Déchirure) 

30 

521,  AUCOC Paris - Plat circulaire en argent, bordure moulurée, feuillagée. Gravé d'armoiries double. 
Poinçon et signature Aucoc. Diam. 27 cm - Poids : 845 g 

500 

522,  SALERONS hauts (paire de) tripode en argent à décor de papillons dans des pastilles, intérieur de 
verre bleu pour un (manque l'autre). Epoque Empire H. 6,5 - Diam. 7,5 cm - Poids d'argent : 145 g 

60 

524,  SALERONS (paire de) en argent à décor ajouré d'entrelacs feuillagés, intérieurs en verre bleu. 
XIXème siècle. Poinçon de Fray. L. 7 cm - Poids d'argent : 90 g 

70 

525,  VERSEUSE égoïste en argent reposant sur trois pieds terminés en griffe, bec en forme de tête de 
cheval et anse ébène. Style Empire.  H. 19 cm - Poids brut : 235 g 

100 

526,  TIMBALES (quatre) diverses en argent. Poids brut : 305 g. (Petits chocs) 130 

527,  LEGUMIER couvert en argent à anses, bordure contours et prise en forme de choux, gravé du 
monogramme JC. Poinçon de Ferry. Diam. 26 cm - Poids : 1180 g. (Choc) 

580 

528,  VERSEUSE balustre en argent reposant sur trois pieds terminés en griffe, bec en forme de tête de 
cheval et anse ébène. Epoque Empire.  H. 31 cm - Poids brut : 998 g 

450 

529,  COFFRET NECESSAIRE de toilette de voyage en cuir rouge à grain long monogrammé LM sous 
couronne de vicomte, contenant ustensiles et flacons et boite en cristal à bouchons d'argent gravé de 
couronne. L. 29 cm. L'ensemble dans un étui souple. (Manque une boite circulaire, bouchon présent 
et deux brosses) 

120 

530,  SALERONS (paire de petits) en argent à décor ajouré d'entrelacs feuillagés et putti, intérieurs en 
verre bleu. XIXème siècle. L. 5,5 cm - Poids d'argent : 45 g 

80 

531,  VERSEUSES (deux) en argent et un petit POT à LAIT. XIXème siècle. H. de 7,3 à 16,5 cm - Poids 
brut : 365 g. (Tige de la charnière de la plus grande manquante et petits chocs) 

130 

532,  VALISE NECESSAIRE de toilette en cuir de porc, intérieur en cuir rouge à grain long monogrammée 
LB sous couronne de marquis contenant ustensiles, flacons et boite en cristal à bouchons d'argent 
gravés de couronnes. L. 56 cm. L'ensemble dans un étui souple. (Incomplet) 

110 

533,  DRAGEOIR couvert en argent, décor de palmettes ajourées, intérieur en cristal. Paris, 1809-1819. 
Poids : 567 g 

380 

534,  MONTURE d'HUILIER vinaigrier en argent. Poinçon de maître orfèvre : Fizaine. XIXème siècle. H. 
19,5 cm - Poids : 257 g. (Déchirure à une attache de godet) 

90 
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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

535,  MENAGERE (partie de) en argent, modèle Art Déco monogrammé TH comprenant : onze grandes 
fourchettes ; douze grandes cuillères ; onze fourchettes et dix cuillères à entremets ; trois petites 
cuillères ; une louche et un couvert à salade. Poids : 3200 g 

1510 

536,  LOT : TIMBALE forme tulipe, pied godronné, début du XIXème siècle. Gravée "E.M. 10" (Soudure) ; 
TIMBALE tulipe piédouche mouluré, Minerve, frappé "A. Peneret. F. DE. M. QUENEAU. 1842" (choc 
au piédouche) et COUVERT à ENTREMET en métal doré. Poids : 210 g 

80 

537,  CUILLERES (suite de douze petites) en argent, monogrammées BM. Vers 1900. Poids : 252 g. Ecrin. 110 

538,  CUILLERES (suite de douze petites) en argent, modèle feuillagé, monogrammées. Vers 1900. Poids 
: 305 g. Ecrin. 

135 

539,  CUILLERES (suite de douze petites) en argent, décor feuillagé. Vers 1900. Poids : 225 g. Ecrin. 100 

540,  SERVICE de quatre SALERONS avec leur verre et leur cuillères en argent, présenté dans son coffret 
d'origine. Epoque Art Nouveau. Poids : 86 g 

100 

541,  FLACON à liqueur en cristal et argent, l'extrémité à gobelet amovible. Vers 1900. H. 15,5 cm.  Ecrin. 
(Manque le bouchon intérieur) 

30 

542,  SERVICE à DESSERT en argent comprenant une cuillère saupoudreuse et une pelle à fraise, riche 
décor floral. Epoque Art Nouveau. Poids : 168 g. Ecrin. 

160 

543,  SAUCIERE navette à plateau non adhérent en argent, décor de coquille. Poinçon minerve. L. 25,5 
cm - Poids : 680 g 

320 

544,  COUTEAUX à HOMARD (suite de douze) ou crustacés, manche argent fourré et lame argent, 
modèle filet enrubanné, monogrammés. Poids total : 406 g. Ecrin 

100 

545,  LOT : CUILLERE saupoudreuse, Paris 1809-1819. Poids : 40 g ; Pelle à gâteau en métal doré et 
manche d'argent fourré et paire de ciseaux à raisins en argent et métal (oxydation), poinçon de 
Puiforcat 

30 

546,  GARNITURE de TABLE en argent comprenant un porte huilier vinaigrier avec flacons en cristal (sans 
bouchon) et une paire de salerons, décor de frises ajourées, bustes de sphinge et pieds griffe. Paris, 
1809-1819. Poids : 746 g. Huilier : H. 32 - L. 22 cm - Diam. salerons : 7,4 cm. (Petite déformation à la 
bordure d'un saleron et cassure à la bordure d'un godet de l'huilier) 

300 

547,  VERSEUSE (petite) en argent, forme balustre, extrémité du bec en forme de tête de cheval et anse 
ébène. Paris 1809-1919. H. 25,5 cm - Poids : 490 g. (Petits chocs) 

235 

548,  VERSEUSE balustre en argent, pans coupés, gravée de motifs à la bérain, piétement tripode à 
attaches feuillagées et terminés en griffe, anse latérale ébène. XIXème siècle dans le goût Régence. 
H. 22,5 cm - Poids brut : 710 g 

3000 

549,  SUCRIER couvert en cristal à décor gravé, anses, couvercle et monture d'argent. H. 14,5 cm 120 

550,  PINCES à SUCRE (deux) en argent, l'une monogrammée. Poids total : 97 g 40 

551,  ARGENT (lot d') : trois grands couverts dont une paire et une suite de deux ; deux couverts à 
entremets ; deux petites cuillères dont une du XVIIIème siècle armoriée ; une fourchette à entremet. 
JOINT deux timbales (chocs). Poids total : 935 g 

440 

552,  CUILLERES (suite de douze) en argent, décor rubans croisés. Vers 1900. Poids : 282 g 120 

553,  CUILLERES (suite de douze) en argent, le cuilleron vermeillé, décor de fleurs de chardon. Epoque 
Art Nouveau. Poids : 265 g. Ecrin 

220 

554,  LOT : Suite de quatre petites cuillères en argent, pelle à sel en argent ; couvert à glace en argent ; 
suite de dix neuf couteaux à manche de nacre dont quatre à lame d'argent et quinze à lame inox, 
deux brosses à habit à monture d'argent anglais, plateau en métal argenté 

30 

555,  CUILLERES (douze petites) et pince à sucre en argent et vermeil. Ecrin. Poids : 205 g. JOINT un 
couvert de service pour gâteau 

110 

556,  MOUTARDIER à monture d'argent, une paire de salière en métal argenté et une paire de cuillères à 
sel en argent. Intérieurs de verre bleu. JOINT un VERRE en cristal moulé du XIXème s. H. 12 cm - 
Poids d'argent : 80 g 

20 
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557,  TASTE-VINS (deux) en argent, gravés. XIXème siècle. Poids : 125 g 50 

559,  LEGUMIER couvert et son PRESENTOIR en argent, décor de rocailles et feuilles d'acanthe. H. 18 - 
Diam. 28,2 cm - Poids : 1730 g 

1200 

560,  MAPPIN & WEBB - Boite à cigares carrée en argent uni. Poids brut : 158 g (Accident à l'angle de la 
charnière, couvercle ne fermant pas complétement et élément de bois cassé) - JOINT un étui à 
cigarettes en argent, monogrammé. Travail polonais signé Kim. Poids : 135 g 

60 

561,  CUILLERES (suite de douze petites) en vermeil, modèle violonné et feuillage. Poinçon Minerve. 
XIXème siècle. Poids : 186 g. 

100 

562,  SALIERES (suite de quatre) montures en argent de forme galbée, intérieure cristal, avec cuillères 
coquilles, décor feuillage.  Poinçon Minerve. Fin XIXème siècle. (l'une sans intérieure cristal). H. 3,5 - 
L. 6,5 - P. 4,5 cm. Poids. 70 g. 

80 

563,  LOT (petit) d'argent comprenant : 1 louche, poinçon 1819-38, uni-plat, poids : 210 g ; 1 petit louche à 
crème filet feuillage argent et vermeil, poids : 83 g ; 1 pelle à gâteau argent et manche fourré poids : 
175 g et 1 pince à sucre Art Nouveau Poids : 50 g. On joint une service à découper, deux pelles à 
gâteau et une louche à crème en métal. 

140 

564,  LEGUMIER rond couvert en argent à décor de filets enrubannés, anses et prise de main au fruit sur 
applique de feuilles d'acanthe. XIXème siècle. H. 17 - L. 26 cm - Poids : 1020 g. (Petits chocs). 
JOINT un plat présentoir rond à bord contour en métal argenté. 

420 

565,  COUPE ovale en cristal taillé, le socle en vermeil à frise de perles, avec étiquette de "Art et Selection 
Mordant Giannoni" (Antiquaire Belge). Socle numéroté. H. 14 - L. 31,5 cm - Poids brut du socle : 240 
g 

200 

566,  TIMBALES (deux) en argent dont une tulipe et taste-vin. XIXème siècle. Poids : 140 g 60 

567,  MENAGERE en argent, modèle navette à palmette et guirlande floral, gravée Denyse, comprenant : 
douze grands couverts ; douze petites cuillères et une louche. Travail Belge vers 1900. Poids : 2 355 
g 

1000 

568,  COFFRET (grand) en argent à décor d'inscription émaillées sur le couvercle en bleu clair et de la 
croix de l'ordre de Saint Stanislas, 1ère classe en polychromie. Bordures du couvercle et de la base 
mouluré, reposant sur quatre pieds boule aplatie. Avec clef (ne se verrouille pas).  

Traduction des inscriptions : En mémoire de la fondation / de l'usine de papier colorant / Yuliy 
Federovich Vetreme / Moscou / Ivantievsk uezd / de la part des collègues. Travail Russe, poinçon de 
St Pétersbourg, 1896. H. 12,5 - L. 30 - P. 22 cm - Poids : 3750 g 

10100 

569,  COUPES (trois) en argent, l'une signée Tane Mexico. Travail étranger. Diam. de 9 à 11 cm - Poids : 
350 g 

150 

570,  SUJET en argent et quartz rose figurant un aigle. H. 6,5 - L. 12 cm 60 

571,  LOT d'ARGENT : Pichet conique, travail de Hamilton Calcutta ; tasse repoussée signé Lalaounis ; 
sous tasse niellée et cendrier.  Travail étranger. 21 x 21 cm. Poids : 686 g 

280 

572,  CUILLERES (douze petites) en argent, modèle au filet, dépareillés. XIXème siècle. Poids : 220 g 170 

573,  PLATEAU (petit) en argent à bordure contours. Travail étranger. L. 27 cm - Poids : 294 g 125 

574,  DOUBLURE de LEGUMIER en argent à deux compartiments et prise centrale. L. 26,5 cm - Poids : 
520 g 

240 

575,  TASSES (deux) en argent, l'une godronnée, l'autre signée Mappin and Webb. Travail anglais. H. 7,3 
cm - Poids : 273 g 

100 

576,  TASTE-VIN et PAIRE de RONDS de SERVIETTE en argent. XIXème siècle (minerve).  Poids : 196 g 95 

577,  COUVERT à salade en argent, décor floral. Epoque Art Nouveau.  Poids :  185 g. Ecrin 150 

579,  MENAGERE comprenant douze grands couverts en métal argenté , modèle Art Nouveau 50 

580,  CHRISTOFLE, d'après LIEVRE ou REIBER - Porte cure dent à sujet d'une chimère tenant un 
cerceau. Signé et numéroté. H. 15,5 cm 

230 

581,  PLATEAU à anses en métal argenté, bordure ajouré rocaille et fond gravé de peignées. L. 58 cm 100 
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582,  CHRISTOFLE, Art Nouveau - Ménagère en métal argenté comprenant : douze grands couverts et 
douze couverts à entremets, décor aux chardons 

310 

584,  DESSOUS de CARAFE (suite de huit) en métal argenté, bordure contours et décor de pampres de 
vigne. Diam. 15,5 cm 

90 

585,  METAL ARGENTE (lot de) comprenant : Légumier, sucrier et plat Christofle ; verrière ; réchauds ; 
dessous de carafes ; paire de saupoudroirs ; cuillère à moka, Chine vers 1900 ; paire de flambeaux ; 
paire de bouquets de trois lumières rocailles ; verseuses etc. (Usures pour certaines pièces) 

320 

   
 


